1

平成 28年９月 27日

各      位

会 社 名 株式会社エフティグループ

代 表 者 名 代表取締役社長     石田  誠

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７６３）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員  山本 博之

電 話 ０３（５８４７）２７７７（代表）

小売電気事業者登録のお知らせ

当社の連結子会社である株式会社エフティエナジー（代表取締役：安藤 暢彦 本社：東京都中央区、以

下、「エフティエナジー」と言います。）は、平成 28年 9月 13日付で、経済産業省 資源エネルギー庁より

小売電気事業者の登録を受け、電力事業に参入いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 電力事業の要旨

 当社は、昭和60年8月よりビジネスホン等情報通信機器の販売・施工・保守を行ってまいりまし

た。そして、平成23年8月より新たにＬＥＤ照明の販売を開始し、環境関連事業へ進出しておりま

す。この度エフティエナジーが小売電気事業者の登録を受けましたので、10万件を超えるグルー

プ各社の中小企業・個人事業主のお客様に対し、電力販売と従来の電気代節減サービスを組み合

わせて提供することで更なるユーザーメリットを創出してまいります。また、コンシューマ事業

で拡大している自社光コラボレーションサービス「ひかり速トク」をご利用いただいている個人

のお客様に対しても電力サービスを提供していく予定であります。さらに当社のお客様だけでは

なく、法人個人を問わず全ての利用者に対し、新たに販売開始した節水装置「ＪＥＴ」とのセッ

ト販売を行う等、電気・水道等を対象とした複数の省エネルギーサービスを組み合わせることに

より付加価値の高い様々なサービスを提供できるよう検討してまいります。

２． 小売電気事業者登録会社の概要

① 商 号 株式会社エフティエナジー

② 本 店 所 在 地 東京都中央区日本橋蛎殻町二丁目 13 番６号

③ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 安藤 暢彦

④ 株 主 構 成 株式会社エフティグループ 100％

⑤ 登 録 番 号 Ａ０３４９

⑥ 登 録 日 平成 28年９月 13日

⑦ 事 業 開 始 日 平成 28年 10月１日

2

３．今後の見通し

  本件が当社の今期業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、本サービスは利用者数の増加

に比例して収益が上がる月次課金型モデルとなっておりますので、中長期的に当社の業績に貢献できる

サービスであると考えております。開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以 上